関係各位

2020 年 6 月

新型コロナウイルス感染拡大による訪問営業自粛の今こそ！

『設計事務所様へのカタログ共同配送事業』2020 年 8 月実施へ

 平素は私共日本建築材料協会に対しまして格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 昨今の新型コロナウイルス感染症の感染拡大に伴い、「建築材料・住宅設備総合展 KENTEN2020」の開催を中止せ

ざるを得ない状況となりました。当協会では、建築設計事務所への訪問営業活動に多大な影響を与えることが懸念

されることを鑑み、建築業界並びに経済に与える影響を少しでも緩和すべく、各社の建築材料を広くプロモーショ

ンする機会として、カタログ共同配送事業実施について改めて皆様へご案内申し上げます。

 本事業は建材メーカー各社のカタログを取りまとめて建築設計事務所に一括配送することで荷受け作業の合理化、

運送業務の効率化、建材メーカーの配送コスト削減が期待でき、今般の人材不足、CO2 排出の削減等の省エネにも

貢献していくことを目的としております。既にメーカー各社様よりお申込みをいただいておりますが、より多くの

カタログをお届けすべく配送期を 8 月に変更し、送付先を開示するなど一部内容を変更させていただいております。

 暗いニュースばかりですが、こんな時だからこそピンチをチャンスと捉え、建材メーカー様の力を集結させて、

建築業界の発展に貢献して参りたいと考えております。何卒ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

■ポイント

〇設計活動が活況の中、建材メーカーが建築設計事務所へアピールできます。

〇新規見込客へ面倒な梱包や伝票作成の必要なく関西や関東の建築設計事務所にカタログを送ることができます。

〇一括配送することで建築設計事務所の荷受け作業の合理化、運送業務の効率化により環境負荷を軽減します。

〇発送の手間なく格安の料金で発送できます。（詳しくは同送チラシの料金体系欄をご参照ください）

 例えば、厚み 1 ㎝までのカタログを会員単価 100 円、チラシでしたら 40 円と通常送料と比べて非常に安価です。

〇送付先リストの提供、本事業の広報等を大阪府建築士事務所協会様にご協力いただいております。

〇ご参画メーカー様へ送付先住所・会社名を開示します。

■概要

主  催：(一社)日本建築材料協会

共  催：大阪建築金物卸商協同組合

協  力：(一社)大阪府建築士事務所協会

発 送 先：建築設計事務所

発送件数：第一回 2020 年  8 月予定  約 7,800 社（関西圏）募集締切：2020 年 7 月末日

発 送 物：建材メーカーカタログ、協力団体賛助会員カタログ

※募集申込の先着順で配送しますので応募多数の場合お断りすることもございます。また、発送時期については

多少遅れる場合もございますので予めご了承のほどお願い申し上げます。

■お申し込みメーカー様（2020 年 6 月末日時点 敬称略）

㈱アルファ、カネソウ㈱、㈱川口技研、㈱共和、㈱サンポール、清水㈱、タキヤ㈱、㈱田窪工業所、

トーソー㈱、ナカ工業㈱、ベントリー㈱、マツ六㈱、㈱水上、森村金属㈱、安田㈱、㈱ユニオン、

理研軽金属工業㈱

■お問い合わせ先

一般社団法人 日本建築材料協会

〒550-0002 大阪市西区江戸堀 1-4-23 撞木橋ビル 4 階   ホームページ：http://www.kenzai.or.jp/

TEL：06-6443-0345  FAX：06-6443-0348  メール：fair@kenzai.or.jp

カタログ１冊の厚さ
A3二つ折以内
1cm以内
2cm以内
3cm以内
4cm以内
5cm以内

40円
100円
200円
300円
400円
500円

60円
150円
250円
350円
450円
550円

協会会員単価 一般単価

料金体系

【協力】大阪府建築士事務所協会   【共催】大阪建築金物卸商協同組合

選ばれる
４つの理由

カタログ共同配送事業は一般社団法人日本建築材
料協会が運営を行っております。
カタログの厚さにより、右記の料金体系にて承り
ます。
個別配送送料より、低い価格でお届けが可能です
ので、ぜひご利用をお待ちしております。なお、
詳しいお申込みの流れにつきましては裏面をご参
照ください。

カタログ共同配送事業は一般社団法人日本建築材
料協会が運営を行っております。
カタログの厚さにより、右記の料金体系にて承り
ます。
個別配送送料より、低い価格でお届けが可能です
ので、ぜひご利用をお待ちしております。なお、
詳しいお申込みの流れにつきましては裏面をご参
照ください。

※最小実施冊数に満たない場合は、本企画を中止することがございます。予めご了承ください。※最小実施冊数に満たない場合は、本企画を中止することがございます。予めご了承ください。
 06-6443-0345

お問合せは一般社団法人 日本建築材料協会まで
http://www.kenzai.or.jp/TEL

専用の段ボールで
お届けいたします。
専用の段ボールで
お届けいたします。

2020年 8月発送分第1回 2020年12月発送分第2回

2020年7月末まで2020年7月末まで受付締切日

関西 約7,800社発送エリア 発送数

2020年11月末まで2020年11月末まで受付締切日

関東発送エリア 約10,000社発送数

選ばれる

建築設計事務所様へ
貴社最新建材カタログを
お届けします。

個別にカタログを発送すると…

CO2 CO2

CO2
削減

共同
配送

１回にまとめるから・・

納品口数の
削減！

生産性の
向上！

共同配送で
まとめて送るから !!ＥＣＯ

（税抜き）

面倒なカタログ梱包や伝票
作成の必要は一切ありません。
指定場所へ貴社カタログを
まとめて送るだけ。

新規営業は時間や人手が必
要です。本サービスなら新
規見込み客へ幅広くカタロ
グでＰＲができます。

リストは日本建築材料協会
で準備し、関西及び関東の
建築設計事務所へお送りい
たします。

チラシ１枚単価40円からご注
文いただけます。カタログの
ご用意がなくてもチラシだけで
お申込みいただけます。

発送業務の
手間削減

新規顧客への
アプローチ

発送リストは
必要なし

最低単価
40円から

新型コロナウイルス感染拡大影響による
訪問営業自粛の今こそ！

お申込みの流れ

Q＆A

本部　〒550-0002　大阪市西区江戸堀1-4-23 撞木橋ビル ４階

本サービスのお問合せ

06-6443-0345 fair@kenzai.or.jp
http://www.kenzai.or.jp/

1

日本建築材料協会カタログ共同
配送事業係までお電話かメール
にてお問合せください。

お問合せ 2

カタログ１冊を日本建築材料協
会まで送付ください。

見本カタログを送る

3

カタログ現物にて同梱可否を確
認し、納品日時と場所をご連絡
致します。
※カタログは分納をお願いする場合も
　ございますので予めご了承ください。

カタログ送り先 4

指定の日時・場所にカタログを
納品してください。なお指定場
所までの送料は貴社にてご負担
をお願い致します。

カタログ納品

5

カタログを発送致します。
カタログ発送6

カタログ発送後に請求書を発行
致しますので、お支払いをお願
い致します。

ご入金

どの設計事務所様にも同じ内容でお届けしますので、
決められた冊数のご準備をお願い致します。

ページ数、サイズ、重量を日本建築材料協会カタロ
グ共同配送事業係までお知らせください。前年度等
の参考になるカタログがございましたら、送付いただ
けますと幸いです。

カタログを制作中で現品が無い場合は
どのようにすればよいでしょうか？

ご参画いただきましたら、送付先の建築設計事務所名、
住所を開示させていただきます。

Ａ４サイズより小さいサイズのカタログやチラシの送
付は可能です。なお、厚さは 5 ㎝迄とさせていただ
いております。

申し訳ありませんが、紙の建材カタログを送付対象とさ
せていただいております。

一般企業向けの料金体系を設けております。是非ご
利用ください。定期的に共同配送を致しますので、
この機会に、日本建築材料協会へのご入会もご検討
いただけますと幸いです。

例えば、1,000冊だけ送って欲しいが対
応可能でしょうか？

送付先の建築設計事務所は
開示されますか？

見本帳や商品サンプルの送付も可能で
しょうか？

Ａ４サイズ以外のカタログも
発送可能ですか？

日本建築材料協会会員以外の企業も
サービスを利用できますか？

一般社団法人 日本建築材料協会
TEL E-meil

第一回(関西) カタログ共同配送事業 申込書

会社名

連絡先

〒

 TEL        FAX

担当者
部署・役職

氏名             ㊞ E-mail

カタログ

の形状

□ Ａ３二つ折り

□ Ａ４

□ その他（       ）

ページ数（      ページ）

厚さ（      mm）

重量（      g）

見本カタログ

送付予定日
     年  月  日ごろ

会員種別

□ (一社)日本建築材料協会

□ 共催、協力団体会員（団体名：                  ）

□ 一般

見本カタログ送付先

一般社団法人 日本建築材料協会

〒550-0002 大阪市西区江戸堀 1-4-23 撞木橋ビル 4 階

TEL：06-6443-0345  FAX：06-6443-0348

カタログ納品先

指定の日時・場所は別途ご連絡します。（大阪府予定）

(一社)日本建築材料協会 事務局
FAX：(06)6443-0348
メール：fair@kenzai.or.jp